

1896-03-31

AFSENDER

Agnete Skovgaard

MODTAGER

Joakim Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

København

Arkivplacering:

Mappe 53 nr. 94a-b

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

31^{te} M. 1896
Kjære Mand, nu maa mit Brev nok
afstedt bare du ikke har længtes efter
Brev, nu kan vi altsaa begynde at
tænke med Næsen tyemat eller
Næserne med hinanden. Ja har skre-
vet et Par Dage paa dette talskreve
stykke Papir og nu skulde j, fylde
lid i j synes det er saa lid at sende,
God Lykke paa dine Rejser mon dette
skulde naa Dig inden Megara mig det kan
det jo ikke. Det er morsomt at se paa
det kort om din Rejse. Ja du ser at
j har faaet dit Brev igaar med
Blomster o. s. v. og Postenes som
j glæder mig til at overbringe imor-
gen. Fadr har ikke været helt vakk
endnu men han gaar dog oppe.
Det har gaaet godt med Brevene
Haven nu j har jo altid passet
paa de har neppe været 2 Timmer
itak derned, det har været Regn
i flere Dage og nu er det koldt og

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

Åst. 1842 faar Drengene Paaske nogen Mytke daaf kan j jo si
ferie, Jstian Thomas vaandt i lei. hvad j vet ude skal haabe j.
lige og klagede over Kvalme, saa Vi skulde j have Revijorie, inden
gav j ham en Strømpe om Sken. Du kommt hjem, vi maa maaske
og saa soo kan igien og var meget gjerde det om igien, naar Nils kom
flink inogzes, han blev pakked med hjem for de Tær, vi bliser af
gods end og sendt i Skole. j skal med os j forlang, en Omvalting med
hiler fra Pajene. Kristine havde, vi kan da ikke helt opsatte det
kunst to af Knapperne i j To fin saa havde j tænkt mig det suare
Troje, de hun bankede Troje igaar muligt efter Paaske og hvis Larsen
afes. Det er dybt lide har det god ender er i Byen vilde j bed ham
nu. j vil dog navne at Bodil skal komme herud og gjæke med
er ene og alene opfolk med Henry Halvstuen. j saa ham i Kirken
Nilles Børnemel indtil hun fød idag Søndag. Fatter har endnu
tæling, hvis de ikke absolut vil daarligt Ben, Cathrine satte for
bruge Komalk, som j synes anaa liden at nu var der Aarsbetændelse
blive en vanskelig, og farlig. Thy deri men Lagen turde, ikke
hvis de tager over skal. Du kan siye det til Fatter selv hun
siye det hvis De vil og lad være var lunge hun skulde blive for
dit er ikke min Mening, at skraam. tvilbet Cathrine tænkte dog paa
me dem men hvis de kan have at siye det om vel j ikke hvad

hun har gjort jⁱ har ikke talt
med hend senere. Fæster staa
op hver Dag, men det gaar jo
smaat og ad g^oder undt, ialfald
naar hun bliver behandlet.
jⁱ saa over til hend i L^ordays
jⁱ skal snart gaa drover op.
Nu sigt jⁱ Farod. Hils meget.
Nu kan man jo virkelig begynde
at glæde sig til at ses.
Jⁱ skal hilse fra Philipson og
Christiansen de tænker paa
at flytte Dit Alter, fordi det slaa
krøjers Dyttere ikke, men Takrt.
man er kjed af det. Philipson har
hvert gaulig! Mas i Forretning
udv^ors især da Leutken er
Bortrejst. Du kom
jⁱ møtte Ph. paa Gaden igæer.

SKOVGAARD
Mappe 68 Nr. 94B

28^{de} M. 96.

Kristenlyst og mig retsnoget gal, Nord
for, him beskylde mig, for at være par-
tisk for Børnene med hend og det skal hun
ikke saa sjældent sfaact paa, og det er
virkeligt saa uretfærdig, da ji meget
ofte (skaar) irettesætter Børnene eller
skaar en af dem med stor Møje for
hendes Skyld d.v.s. for en Stridlyst
med hend, saa ji svarer hend usædvan-
lig heftigt. Gudn Tid er Børnene meget
uroelige og slaas meget og er en evig Tid
om at gøre, hvad man siger, men vi
voxe maa jo komme ud af det saa
god vi kaid og umbrtiden se igjen
Fingre med at de slaas, ja ji vil nok,
du fortæller mig: "Dette var bare en Hjer-
tudgydelse du fik igaar saa du kan
vill at ji nok kunde tronje til Din
Hjælp sommitider men det maa jo
være saadan. I dag Iordag har bligge
Fugerne faact lov at gaa paa Am-
ger til Konfirmation Kl. 4 Petr. M. er herjo

(J, har nogle gange prøvet paa at stu-
dere Italiens Politik men forjæves, j,
har ikke kunnet forstaa det, nu lyk-
kedes det lidt bedre. Der er kommet
nyt Ministerium, og man er yderst
opbragt paa Crispi siger endog saa,
at han har stjaalet Papirer ved
sends Krigen. De har jo lidt frygtelig
Meddelelse om Afrika og Befolkningens Staa-
ning er meget smaa mere Krig, der er
tale om en meget stor Penn, der skul-
de bevilges, men om det bliver det en-
der det o kvad den u Regering
vil ud j ikke.) 3 Forndags har P.M.
Joh. Th. og j været i Kirke gaet frem
og tilbage i stadij Regn. ja J.T. og j kjöte
fra Solofak til Rosenw. vi var gaet der om
vi for om muligt at komme i Sporvogn
men alle vare fulde. Verden gaar mig rig-
tig ind i mange Lyder Peter vid Malersta-
doren i Dine Haandtag det har han tidligere
gjort, taget Kjøkken stolen ind og gjort Jyou-
nastik, id, haad kam nu et Tor deroppe
og saa sagt, j, Du maa ^{kom} flye ds paa den
Betænkelse, at du ikke river min lille Mand
med af Flyden. Noget efter kom Niels fa-
renk og saa havde han ^{ster} alligevel revet
ham ind og naturligvis slaaet i Stykker
Saa kom der ingen Brev til Morgen det
var første Gang, ellers har j regelm. Sønd. - Onsdag, Fredag.